
  

COMUNE DI CIRO’   MARINA   

(Provincia di Crotone)   

   

  
  
  
  

Reg. Area        n.   249        del 27.11.2020       

DETERMINAZIONE    Reg.    Gen.   N 595       del     27.11.2020   .   

Oggetto :      AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  DELL’APPALTO RELATIVO AI LAVORI     DI       
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DELLE VIE E DEI PARCHI URBANI      .   

 CUP F87B20005000001 - CIG: 852696521F   

    
    COPIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO  
 
CHE con Decreto Sindacale n.36 del 03.11.2020, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi inerenti 

l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti gestionali 
previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 alla Sottoscritta Dott.ssa Marisa Immacolata Ginese; 

 
VISTA  la Delibera Della Giunta Comunale n° 135 del 19/11/2020 con la quale si è proceduto all’approvazione del 

Progetto di Realizzazione di un sistema di videosorveglianza delle vie e parchi urbani comunali redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo pari ad € 19.000 di cui € 14.016,60 per lavori soggetti 
a ribasso, € 1.557,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA;  

 
VISTA    la Determina Dirigenziale n.586 del 20.11.2020 con cui è stata indetta una procedura di gara, attraverso 

la piattaforma MEPA attraverso un affidamento diretto previa consultazione di numero 5 operatori 
economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, sulla base di una indagine di mercato per 
l'individuazione di ditte presenti sulla piattaforma telematica, iscritte nella white list delle relative 
prefetture, di una diversa dislocazione territoriale e con requisiti tecnici richiesti dai lavori, in 
particolare dotate di certificazione per appalti di opere e lavori pubblici SOA nella categoria 
merceologica OS19; 

 
PRESO ATTO che in data25.11.2020 si è provveduto all’apertura della offerta sul MEPA, e che si è tenuta la 

seduta conclusiva e definitiva per l’aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto, di cui verbale 
di gara agli atti; 

 
VISTE le  risultanze dell’esito della gara RdO n.  2697455 così come risulta dal sito www.acquistinretepa.it: 
 
VISTO la determina n.593 del 26.11.2020 con cui,  a seguito della gara di cui si è detto sopra, si è dato atto di 

aggiudicazione definitiva non efficace dell’appalto all’impresa C.S.A. SRL con sede in C/da San Marco 
-Crotonei (KR) P.Iva 02489020798, è più precisamente con: 

 
 

 

Valore Offerto euro 13.315,20 oltre IVA al 22,0 % 

Ribasso d’asta:5 % 

Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta euro 1.557,00 oltre IVA al 22,0 % 

 



PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO €     14. 872,2 (IVA esclusa) 

 
 
 
RILEVATO che l’offerta della ditta CSA SRL Società a Responsabilità Limitata risulta essere economicamente e 

tecnicamente valida;  
 

VISTO l’art. 32 comma 10 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) che esclude gli acquisti effettuati 
mediante MEPA dall’obbligo di attendere il termine stand-still; 

 

CONSTATATO che, successivamente all’aggiudicazione definitiva non efficace cui determina n. 593 del 26.11.2020 
alla ditta CSA SRL Società a Responsabilità Limitata, si è provveduto ad effettuare i controlli sulle 
dichiarazioni presentate nel documento amministrativo della gara in questione, e che da tale controllo 
non risultano irregolarità; 

 
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto 

aggiudicatario; 
 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore ;  
VISTE, sull’argomento, le deliberazioni dell’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici;  
VISTA la Legge 1°agosto 2002, n. 166, 
VISTO il D.L. 76/2020 (cd. Semplificazioni), 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il verbale di affidamento lavori per la gara di appalto relativa LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 

UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DELLE VIE E DEI PARCHI URBANI - CUP F87B20005000001 -CIG 
852696521F redatto in data 25.11.2020 che viene allegato alla presente deliberazione solo all'originale; 

2. Di aggiudicare definitivamente all’impresa “CSA SRL”  con  sede in con sede in C/da San Marco -Crotonei 
(KR) P.Iva 02489020798, i lavori di cui trattasi per un importo complessivo di euro 14.872,20 al netto del 
ribasso offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, oltre 
IVA nella misura di legge; 

3. Di nominare come direttore dei lavori  l’Ing. Giuseppe Marino dipendente di ruolo dell’Ente; 
4. Di procedere alla pubblicazione della presente aggiudicazione sull’ Albo pretorio dell’Ente; 

 
 
 
 

Cirò Marina, lì 27.11.2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
 

f.to Dott.ssa Immacolata Marisa Ginese 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

REGISTRO GENERALE 
 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 27.11.2020,  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
             

_______________________ 
 
 
 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 27.11.2020  

 
L’addetto alla pubblicazione 

F.to Luigi Antonio Anania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


